
Tierheilpraxis 

Preise in CHF 

Untersuchung/Beratung/Therapie pro angeschnittene 15 Min. 30.00 

Blutegeltherapie pauschal (zzgl. 20.– pro Egel) 150.00 

Anfahrtskosten (im Umkreis von 10km ab 3671 Herbligen) gratis 

Anfahrtskosten (ab 10km) 1.00 / km 

Notfallzuschlag (Termin innerhalb von 24 Stunden) 50.00 

 

Pferdetraining, Reitstunden, Diverses 
Preise in CHF 

Bodenarbeit: 
 

Bodenarbeit Einzellektion pro 45 Min. (zzgl. ggf. Platzkosten) 60.00 

Bodenarbeit Gruppenlektion pro 45 Min. (zzgl. ggf. Platzkosten) 50.00 

Problemlösung, Korrekturreiten pro Stunde (zzgl. ggf. Platzkosten) 60.00 

Reitstunden: 
 

Einzellektion pro 45 Min. (eigenes Pferd, zzgl. ggf. Platzkosten) 60.00 

Gruppenlektion pro 45 Min. (eigenes Pferd, zzgl. ggf. Platzkosten) 50.00 

Ankaufsberatung, Ferienvertretung, etc. auf Anfrage 

Kurse gemäss Ausschreibung 

Anfahrtskosten (Radius von 10km ab 3671 Herbligen) gratis 

Anfahrtskosten (ab 10km) 1.00 / km 



Ihre Zahlung nehme ich gerne in bar oder per Twint-Überweisung direkt vor Ort 

entgegen. Herzlichen Dank im Voraus! 

 

Die Preise der Tierheilpraxis richten sich nach den üblichen Stundentarifen der 

Tierheilpraktiker Schweiz. 

 

Sollte jemand in finanziellen Schwierigkeiten stecken, dürfen Sie sich jederzeit an 

mich wenden – wir finden eine Lösung. Die Gesundheit und das Wohlbefinden 

Ihrer Tiere sind mir sehr wichtig! 

 

Absagen/Terminverschiebungen: 

Bitte beachten Sie, dass Termine mindestens 24 Stunden im Voraus 

abgesagt/verschoben werden müssen. Ansonsten bin ich gezwungen, eine 

Pauschale von CHF 100.00 (Tierheilpraxis) oder die Hälfte der Kosten 

(Pferdetraining/Reitstunden) zu verrechnen. Bei Kursen erhöht sich diese Frist auf 

eine Woche. Besten Dank für Ihr Verständnis! 


